er-Risa/e
tü'J-fetl;ıiyye*. MOsiki nazariyatıyla ilgili
ikinci eseri olup Arapça kaleme alınmış
tır. Padişahın fetihleri münasebetiyle ki
tabına bu ismi verdiğ i ni belirten Meh
med Çelebi eseri ll. Bayezid'e sunmuştur.
Dünya kütüphanelerinde çeşitli nüshala
rı mevcut olan eserin bilinen en eski yaz
ması 890 (1485) tarihli olup Halep'te bu
lunmaktadır ( ei-Mektebetü ' 1-Ahmediyye,
nr. ı 2 06 ) . Eserin bu nüshası esas alınarak
Haşim Muhammed Receb tarafından tah
kikli n eş ri gerçekleştirilmiş ( Küveyt 1406/

ı986 ) .

MEHMED ÇELEBİ,
Ramazanzade
(ö . 979/ 1571)

Osmanlı devlet adamı
ve tarihçisi.

_j

Merzifon'da doğdu . Medrese talebeli
ği esnasındaki lakabı Yeşilce olup çağda

şı ve meslektaşı Celalzade Mustafa Çele
bi'den ayırt edilmesi için Küçük Nişancı
unvanıyla ve daha yaygın olarak babası
na nisbetle Ramazanzade diye anılır.

MEHMED ÇELEBi, Ramazanzade

re Divan-ı Hümayun katipliklerinde bu
lundu. İsmail Hami Danişmend'in, Pulya
seferi menzilnamesine dayanarak 943-
944 ( 1536-1537) yılları arasında def ter
darlık görevinde bulunduğu iddiası (Kro

noloji2, V. 250) başka kaynaklar tarafın
dan teyit edilmez. 960'ta (1553) defter
eminliğine, ertesi yıl reisülküttablığa yük
seldi. Mora'nın tahririnde gösterdiği ba
şarıdan dolayı 965'te ( 1558) nişancılık gö
reviyle taltif edildi.

Kitabın asıl önemli ve hacimli
kısmı olan üçüncü bölümü Osmanlılar'a
ayrılmıştır. Bu bölüm ün yarısını Kanuni
Sultan Süleyman devri oluşturur. Bir el
kitabı olarak hazırland ığından Osmanlı

tarihi kısmında sadece padişahların sa
vaşları , fetihleri, hayratı ile dönemlerinin
devlet ve ilim adamlarından söz edilir.
Eser, 969 (1562) yılında Kanuni'nin oğlu
Şehzade Bayezid'in Kazvin'de öldürülme
siyle son bulur. Tfırih-i Nişancı'nın dör
düncü bölümü olarak kabul edilen son
kısmında müellif, "Tevarih-i Şahan-ı Pişin
ve Müluk-i Adile-i Mütekaddimin" başlığı
altında el-Bidfıye ve'n-nihfıye'den nak
len kayser, kisra , firavun, Batlamyus,
Kostantin, Keykubad, Nemrud, hakan.

Ancak ll. Mustafa'nın kızı Safiye Sultan'
dan dolayı bir başka Safiye Sultanzade
ailesinin varlığı da bilinmektedir (Beydil
li. sy. 3 [1999]. s. 73-81).

Mehmed Daniş'in hayatının ilkyılları ve
memuriyete nasıl başladığına dair bilgi
yoktur. Divan-ı Hümayun kalemlerinde
yetiştiği, 1176 (1762-63) tevcihatında
"sergi katibi" olarak gösterilen Daniş
Efendi'nin o olabileceği tahmin edilmek~
tedir. III. Selim tarafından kendisine uy
gun bir vazife tevcih edilmesine dair
1807'de bir hatt-ı hümayun çıktığı bilin
mektedir. 4 Cemaziyelahir 1227'de (ı 5
Haziran ı 8 ı 2) Ordu-yı Hümayun'a mühim
mat ulaştırılması göreviyle Şumnu'ya gön
derildi.